
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N.  156  /2015 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
OGGETTO: Nomina della Commissione di gara dell’appalto concorso per 

l’affidamento della gestione del servizio di Asilo nido comunale. 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI alle ore 15,00 del giorno SETTE del mese di 

LUGLIO presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di 

convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza delle formalità 

prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 

1. MATTIA GOTTARDI............................Sindaco 
2. EUGENIO ANTOLINI…………………….....Vice Sindaco 
3. ROMINA PAROLARI…………..…………….Assessore 
4. MIRELLA GIRARDINI..........................Assessore 
5. ROBERTO ZAMBONI….…………............Assessore 
 

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
==== 
 

Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario Generale dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



  - 2 - 

Deliberazione n.   156/2015 dd. 07.07.2015 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione di gara dell’appalto concorso per l’affidamento della 

gestione del servizio di Asilo nido comunale.    
     MZ      

 
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Dato atto che per la trattazione del presente punto si allontana l’Assessore 

Roberto Zamboni. 
 
 Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 12/2015 dd. 24.03.2015 è 

stato deciso di affidare a terzi il servizio di asilo nido comunale per il periodo dall’1 settembre 
2015, o dalla data di attivazione del servizio se successiva, fino al 31 luglio 2020 (cinque anni 
educativi) attraverso l’indizione di un appalto concorso per l’individuazione del soggetto cui 
affidare il servizio in parola. 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 96/2015 dd. 21.04.2015 con la 

quale è stato approvato il bando dell’appalto concorso per l’affidamento del servizio in 
oggetto, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 
Tenuto presente che il termine per la presentazione delle offerte è ormai scaduto, e che 

ora è necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice della gara, in 
conformità alle previsioni del regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale, 
in particolare l’art. 24, il quale stabilisce che nelle procedure di gara in cui sia prescelto il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la commissione di gara è formata da un 
numero dispari di membri di norma non superiore a cinque. 

 
Specificamente, ai sensi della norma sopra citata, si ritiene opportuno affidare la 

presidenza della commissione in parola alla sig.ra Parolari Romina, Assessore Comunale, 
mentre le funzioni di segretario di detta commissione saranno svolte dal Segretario Generale, 
dott. Diego Viviani. 

 
Inoltre, si ritiene opportuno, sulla base dell’art. 24 del regolamento sopra citato, 

nominare i seguenti tre soggetti quali componenti esperti della commissione in parola: 
� dott.ssa Maura Zamboni, collaboratore amministrativo presso l’Ufficio Segreteria del 

Comune; 
� dott.ssa Monica Dalbon, funzionaria pedagogista presso l’Ufficio Infanzia della PAT, la 

quale è stata autorizzata dal proprio ente di appartenenza a svolgere tale incarico 
all’interno dell’orario di servizio, come indicato nella nota del 17 giugno 2015 (prot. 
7671/2015); 

� dott.ssa Caterina Fruet, funzionaria pedagogista presso l’Ufficio Infanzia della PAT, la 
quale è stata autorizzata dal proprio ente di appartenenza a svolgere tale incarico 
all’interno dell’orario di servizio, come indicato nella nota del 17 giugno 2015 (prot. 
7671/2015). 

 
 Preso atto che a nessun componente della commissione di gara spetterà il 
gettone di presenza, in quanto tutti svolgono l’incarico all’interno del normale orario di 
servizio di lavoro, e ritenuto pertanto di non dover procedere ad impegnare alcun importo 
quale spesa per la Commissione giudicatrice. 

 
 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 102/2015 dd. 28.04.2015 relativa agli 
atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la gestione e accertata la propria competenza. 
 



  - 3 - 

 Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81 
del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,  in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e contabile 
rispettivamente dal Responsabile della struttura interessata e dal Responsabile del Servizio di 
Ragioneria.  

  
 Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.   
 
 Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 

DELIBERA 

 
1. di costituire, per le motivazioni esposte in premessa, nel seguente modo la commissione 

di gara dell’appalto concorso per l’affidamento della gestione del servizio di asilo nido 
comunale: 
� sig. ra Parolari Romina, Assessore Comunale, in qualità di presidente; 
� dott. Diego Viviani, Segretario Generale, in qualità di segretario; 
� dott.ssa Maura Zamboni, collaboratore amministrativo presso l’Ufficio Segreteria del 

Comune, in qualità di esperta; 
� dott.ssa Monica Dalbon, funzionaria pedagogista presso l’Ufficio Infanzia della P.A.T., 

in qualità di esperta; 
� dott.ssa Caterina Fruet, funzionaria pedagogista presso l’Ufficio Infanzia della P.A.T., 

in qualità di esperta; 

 

2. di dare atto che ai componenti della commissione copra citati non spetta la liquidazione 
del gettone di presenza in quanto svolgono tale incarico all’interno del normale orario di 
servizio. 

 
3. di incaricare l’Assessore Romina Parolari, quale presidente della commissione di gara, il 

Segretario Generale e gli uffici comunali degli atti esecutivi alla presente e in particolare 
della convocazione della commissione, nonché di quanto altro necessario per il buon esito 
della pratica 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi e palesi,  

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.79 c. 4 del TULLRROC approvato con DPGR 
01.02.2005 n. 3/L. 

 
5. di evidenziare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

� opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
79, c. 5, del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005; 

� ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 2, lett. B, della L. 
1034/1971 “Istituzione dei tribunali amministrativi regionali” o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 1199/1971 “Semplificazione dei 
procedimenti in materia di ricorsi amministrativi”. 

 
 

 



  - 4 - 

 
 
      
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 10.07.2015 per 10 
giorni consecutivi.  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 10.07.2015 al 
20.07.2015 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                 dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 10.07.2015 al 20.07.2015. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art. 32. 
 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


